Edição nº 760 – 29 de Agosto de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

 Seção de Licitações e Compras

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação.
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 436/2017,
modalidade Pregão Presencial nº 42/2017, cujo critério de julgamento é o
menor preço por item, para aquisição de equipamentos de limpeza, com a
participação exclusiva de Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte
– EPP em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. O
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 09/10/2017, às 08
horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos
Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br . Duvidas pelo e-mail:
licitacoes@jacutinga,.mg.gov.br  – A/C Luis Otávio Bonaldi – Diretor do
Departamento de Licitações, Contratos e Convênios.

Portaria N.º 033/2017

Dispõe sobre nomeação de membros para composição de Comissão Especial.O
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso II do artigo
33 da Lei Orgânica Municipal, etc. Resolve, em conformidade com os termos da
alínea a do inciso IV do artigo 66 do Regimento Interno, designar os senhores
Vereadores Hélio Ribeiro do Lago Júnior; André Luis Lopes dos Santos e Gilmar
Firmo do Prado como membros da Comissão Especial destinada à análise e emissão
de parecer no prazo e na forma regimental do Requerimento n.º 016/2017, destinado
a concessão de título de Cidadã Jacutinguense. Registre-se, de publicidade e
cumpra-se. Sala da Presidência, 04 de julho de 2.017.

Vereador Ricardo Cunha Paiva
Presidente

Portaria N.º 034/2017

Dispõe sobre nomeação de membros para composição de Comissão Especial. O
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso II do artigo
33 da Lei Orgânica Municipal, etc. Resolve, em conformidade com os termos da
alínea a do inciso IV do artigo 66 do Regimento Interno, designar os senhores
Vereadores André Luis Franceli Consentini; Homero Luiz Nardini e João Batista
Lupinacci como membros da Comissão Especial destinada à análise e emissão de
parecer no prazo e na forma regimental do Requerimento n.º 017/2017, destinado a
concessão de título de Cidadão Jacutinguense. Registre-se, de publicidade e
cumpra-se. Sala da Presidência, 04 de julho de 2.017.

Vereador Ricardo Cunha Paiva
Presidente

Portaria N.º 035/2017

Dispõe sobre nomeação de membros para composição de Comissão Especial. O
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso II do artigo
33 da Lei Orgânica Municipal, etc. Resolve, em conformidade com os termos da
alínea a do inciso IV do artigo 66 do Regimento Interno, designar os senhores
Vereadores Homero Luiz Nardini, André Luis Franceli Consentini e Jorge da Silva
como membros da Comissão Especial destinada à análise e emissão de parecer no
prazo e na forma regimental do Requerimento n.º 019/2017, destinado a concessão
de título de Cidadão Jacutinguense. Registre-se, de publicidade e cumpra-se. Sala
da Presidência, 15 de agosto de 2.017.

Vereador Ricardo Cunha Paiva
Presidente

Portaria N.º 036/2017

Dispõe sobre nomeação de membros para composição de Comissão Especial. O
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso II do artigo
33 da Lei Orgânica Municipal, etc. Resolve, em conformidade com os termos da
alínea a do inciso IV do artigo 66 do Regimento Interno, designar os senhores
Vereadores Homero Luiz Nardini; André Luis Franceli Consentini e João Batista
Lupinacci como membros da Comissão Especial destinada à análise e emissão de
parecer no prazo e na forma regimental do Requerimento n.º 020/2017, destinado a
concessão de título de Honra ao Mérito. Registre-se, de publicidade e cumpra-se.
Sala da Presidência, 22 de agosto de 2.017.

Vereador Ricardo Cunha Paiva
Presidente

Portaria N.º 037/2017

Dispõe sobre nomeação de membros para composição de Comissão Especial. O
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso II do artigo
33 da Lei Orgânica Municipal, etc. Resolve, em conformidade com os termos da
alínea a do inciso IV do artigo 66 do Regimento Interno, designar os senhores
Vereadores João Batista Lupinacci, Homero Luiz Nardini e Agnaldo Roberto de
Lima como membros da Comissão Especial destinada à análise e emissão de
parecer no prazo e na forma regimental do Projeto de Emenda a Lei Orgânica n.º
046/2017, destinado a alterar o artigo 51 da Lei Orgânica Municipal.
Registre-se, de publicidade e cumpra-se. Sala da Presidência, 22 de agosto de 2.017.

Vereador Ricardo Cunha Paiva
Presidente

		2017-08-30T09:01:15-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163